Республика Карелия

Администрация Туксинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

УТРАТИЛО СИЛУ

от 06 июня 2012 года	№ 5                                                                   д. Тукса

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Туксинского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туксинского сельского поселения (Приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района  (www.olon.rayon.ru).

Глава Администрации
Туксинского сельского поселения                                                             Б.В.Никитин

1

                        Утвержден  Постановлением
                                                                                         Администрации Туксинского
                                                                                         сельского поселения
                                                                                         Олонецкого национального
                                                                                         муниципального  района
                                                                                         от 06.06.2012 г. № 5

 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
 Администрацией Туксинского сельского поселения

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
[bookmark: _GoBack]
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения).

Безвозмездная передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация).

Предоставление  муниципальных жилых помещений по договорам социального найма.

Обмен муниципальными жилыми помещениями.

Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Обследование жилищно-бытовых условий граждан.

Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим  переход прав владения и (или) пользования.

Услуги в сфере земельных отношений, строительства

Утверждение, согласование и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

Выдача градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство,
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

Выдача разрешений на проведение земляных работ.

Присвоение наименований улицам,  установление нумерации домов.

Услуги муниципального архива

Выдача архивных документов: архивных справок, выписок, копий

Услуги в сфере природопользования

Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.

Иные услуги

Рассмотрение обращений граждан.

Предоставление копий нормативно-правовых актов и правовых актов, принятых Администрацией Туксинского сельского поселения.

Выдача справок о составе семьи, с места жительства умершего, о проживании, о принадлежности земельного участка, жилого помещения, на получение гражданства, на субсидии.

Нотариальные услуги (заверение подписей)

Постановка на учет и снятие с регистрационного учета граждан по месту жительства и месту пребывания.

Постановка и снятие с воинского учета граждан.